Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 402/2021

Manifesta aplauso ao meia
barbarense Thomas Bueno pela
assinatura de contrato com o Santos
Futebol Clube.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, O Santos Futebol Clube, contratou o meia
Thomas Bueno, jovem barbarense, promessa de muito destaque com a camisa
do Internacional, de Porto Alegre (RS). Thomas assinou com o clube na tarde
desta quarta-feira 14/07/21;

CONSIDERANDO que Thomas é filho de Antônio Marcos Amaral
Júnior, que foi goleiro do União Barbarense, e Francielli Bueno Amaral, que
jogou basquete por muito tempo representando Santa Bárbara. É sobrinho de
Carla Eliana Bueno, da Rede Feminina de Combate ao Câncer. A família reside
no Jardim Paraíso;

CONSIDERANDO que, é um orgulho para a população
barbarense ter um jovem do nosso munícipio com apenas 18 anos
comemorando o acerto com o Alvinegro Praiano.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, ao meia
barbarense Thomas Bueno pela assinatura de contrato com o Santos Futebol
Clube.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de julho de 2.021.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4K2G5K2G0H4H5B9
		2021-07-19T13:36:31-0300